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Padrón Electoral 2020 al 31/08/2019
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Padrón 2016: Crecimiento al 31 de Agosto de 2019 6,765,245 

Adiciones

Nuevos inscritos mayores de edad 637,617

Nuevos inscritos menores de edad que serán mayores para las próximas elecciones 66,569

Renovados mayores de edad 129,093

Menores de edad que serán mayores para las próximas elecciones 1,695

Cambio de plástico azul 14,881

Menores en las elecciones anteriores que pasaron a mayores 62,677            

Militares a civiles mayores de edad 10,769

Extranjeros nacionalizados mayores de edad 1,370

Rehabilitados mayores de edad 1,641

Subtotal adiciones 926,312
Sustracciones

Electores cancelados o inhabilitados 116,726

Electores a militares o policias 10.192

Electores biométricos que no han renovado 90,468

Subtotal substracciones 217,386
Crecimiento neto (Febrero 2020) 708,926

Padrón Primarias 2019                                                                                                               7,422,416

Padrón Febrero 2020                                                                                                          7,474,170
Padrón Mayo 2020 7,491,534



Histórico de Crecimiento del Padrón

Al 31 de Agosto de 2019
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Histórico de Crecimiento del Padrón

Al 31 de Agosto de 2019 (Febrero 2020)

Padrón Electores Crecimiento % Crecimiento

2002 4,792,605

2004 5,223,161 430,556 8.98%

2006 5,369,064 145,903 2.79%

2008 5,764,387 395,323 7.36%

2010 6,116,397 352,010 6.11%

2012 6,502,968 386,571 6.32%

2016 6,765,245 262,277 4.03%

2020 (*) 7,474,170 708,926 10.47%
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Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANTO DOMINGO 531 3,302 1,653,980 22.27% 22.27%

DISTRITO NACIONAL 268 2,262 853,855 11.47% 33.74%

SANTIAGO 451 1,802 837,130 11.26% 45.00%

SAN CRISTOBAL 228 891 431,201 5.80% 50.80%

LA VEGA 213 715 332,521 4.46% 55.26%

PUERTO PLATA 226 612 259,209 3.48% 58.75%

DUARTE 203 582 254,722 3.42% 62.17%

SAN PEDRO DE MACORIS 115 461 227,622 3.06% 65.23%

ESPAILLAT 137 429 198,824 2.67% 67.89%

LA ROMANA 85 395 187,998 2.53% 70.42%

SAN JUAN 175 463 186,360 2.51% 72.93%

LA ALTAGRACIA 108 361 172,082 2.32% 75.25%

AZUA 121 376 170,895 2.30% 77.55%

MONSEÑOR NOUEL 86 326 150,126 2.02% 79.56%

PERAVIA 66 314 148,990 2.00% 81.57%

BARAHONA 98 311 137,721 1.85% 83.42%

MONTE PLATA 137 320 136,760 1.84% 85.26%

Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANCHEZ RAMIREZ 116 315 127,888 1.72% 86.97%

VALVERDE 82 276 124,908 1.68% 88.65%

MARIA TRINIDAD SANCHEZ 147 284 115,913 1.56% 90.21%

HERMANAS MIRABAL 91 229 93,326 1.25% 91.46%

MONTE CRISTI 75 191 86,831 1.17% 92.63%

SAMANA 55 162 79,312 1.06% 93.69%

BAHORUCO 74 182 76,577 1.03% 94.72%

HATO MAYOR 81 165 72,677 0.97% 95.69%

EL SEIBO 77 149 62,837 0.84% 96.54%

DAJABON 63 129 52,518 0.71% 97.24%

SANTIAGO RODRIGUEZ 65 127 51,651 0.69% 97.94%

SAN JOSE DE OCOA 49 130 51,564 0.69% 98.63%

ELIAS PIÑA 55 110 43,588 0.59% 99.21%

INDEPENDENCIA 31 85 39,142 0.53% 99.74%

PEDERNALES 15 42 19,343 0.26% 100.00%

Estadísticas Padrón 2020 al 31/08/2019
Electores por Provincia



Estadísticas Padrón 2020 al 31/08/2019
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

DISTRITO NACIONAL 268 2,262 853,855 11.47% 11.47%

SANTO DOMINGO ESTE 161 1,470 710,292 9.56% 21.03%

SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 237 1,235 587,466 7.90% 28.94%

SANTO DOMINGO NORTE 128 665 347,885 4.69% 33.62%

SANTO DOMINGO OESTE 92 523 270,037 3.64% 37.26%

LA VEGA 118 450 211,931 2.85% 40.10%

SAN CRISTOBAL 76 387 185,214 2.49% 42.60%

SAN FRANCISCO DE MACORIS 117 377 172,181 2.31% 44.91%

LOS ALCARRIZOS 73 318 165,042 2.23% 47.14%

HIGUEY 93 331 158,437 2.14% 49.27%

SAN PEDRO DE MACORIS 57 312 158,337 2.13% 51.40%

MOCA 75 278 136,804 1.84% 53.24%

LA ROMANA 54 285 132,510 1.78% 55.02%

PUERTO PLATA 62 268 124,732 1.68% 56.70%

BANI 50 253 118,170 1.59% 58.28%

BONAO 61 245 114,565 1.54% 59.82%

SAN JUAN DE LA MAGUANA 93 260 103,555 1.39% 61.22%

BAJOS DE HAINA 34 171 91,566 1.23% 62.45%

BOCA CHICA 37 179 89,330 1.20% 63.65%

AZUA 50 165 74,693 1.01% 64.65%

COTUI 63 166 64,331 0.86% 65.52%

MAO 42 134 62,215 0.84% 66.35%

BARAHONA 32 138 61,980 0.84% 67.19%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

VILLA ALTAGRACIA 43 126 61,676 0.83% 68.02%

NAGUA 77 145 59,805 0.80% 68.82%

JARABACOA 43 119 53,745 0.72% 69.54%

HATO MAYOR 49 112 50,518 0.68% 70.22%

ESPERANZA 26 105 45,841 0.62% 70.84%

CONSTANZA 39 104 45,769 0.62% 71.45%

VILLA HERMOSA 16 83 45,581 0.62% 72.07%

PEDRO BRAND 22 92 45,486 0.61% 72.68%

SAMANA 26 90 44,877 0.60% 73.28%

EL SEIBO 63 113 44,766 0.60% 73.88%

TAMBORIL 37 93 44,125 0.59% 74.48%

SAN JOSE DE LAS MATAS 56 111 40,127 0.54% 75.02%

YAMASA 37 89 39,293 0.53% 75.54%

SALCEDO 40 99 38,427 0.52% 76.06%

SOSUA 25 84 37,997 0.51% 76.57%

PUÑAL 16 73 36,545 0.49% 77.06%

SAN JOSE DE OCOA 32 90 36,359 0.49% 77.55%

MONTE PLATA 34 81 36,186 0.49% 78.03%

LAS MATAS DE FARFAN 39 90 34,198 0.46% 78.49%

VILLA BISONO -NAVARRETE- 29 76 34,149 0.46% 78.95%

YAGUATE 26 71 33,625 0.45% 79.40%

VILLA LA MATA 19 72 31,136 0.42% 79.82%

TENARES 33 75 30,593 0.41% 80.23%

GASPAR HERNANDEZ 34 79 30,573 0.41% 80.64%



Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

SAN IGNACIO DE SABANETA 35 75 30,369 0.41% 81.05%

VILLA GONZALEZ 17 58 29,101 0.39% 81.44%

NEYBA 24 65 26,818 0.36% 81.80%

LICEY AL MEDIO 14 51 26,686 0.36% 82.16%

GUAYUBIN 20 56 26,536 0.36% 82.52%

SAN ANTONIO DE GUERRA 18 55 25,908 0.35% 82.87%

VILLA RIVA 24 63 25,226 0.34% 83.21%

VILLA TAPIA 18 55 24,306 0.33% 83.53%

SABANA GRANDE DE BOYA 27 59 23,663 0.32% 83.85%

CONSUELO 10 45 23,475 0.31% 84.16%

BAYAGUANA 24 60 23,378 0.31% 84.48%

CABRERA 29 58 23,260 0.31% 84.79%

DAJABON 20 53 23,153 0.31% 85.10%

SAN GREGORIO DE NIGUA 15 47 21,718 0.29% 85.39%

TAMAYO 25 51 21,614 0.29% 85.68%

SANCHEZ 24 48 21,258 0.29% 85.97%

JIMA ABAJO 13 42 21,076 0.28% 86.25%

FANTINO 13 42 19,883 0.27% 86.52%

CAMBITA GARABITOS 20 48 19,795 0.27% 86.78%

EL FACTOR 22 47 19,363 0.26% 87.04%

NIZAO 6 34 18,974 0.25% 87.30%

EL CERCADO 15 46 18,972 0.25% 87.55%

VICENTE NOBLE 11 38 18,933 0.25% 87.81%

MONTECRISTI 23 49 18,869 0.25% 88.06%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

MICHES 14 36 18,071 0.24% 88.30%

MAIMON 11 37 17,810 0.24% 88.54%

PIEDRA BLANCA 14 44 17,751 0.24% 88.78%

PADRE LAS CASAS 19 44 17,692 0.24% 89.02%

IMBERT 24 45 17,566 0.24% 89.25%

JANICO 28 53 17,001 0.23% 89.48%

ALTAMIRA 38 58 16,994 0.23% 89.71%

LAGUNA SALADA 14 37 16,852 0.23% 89.94%

LOS LLANOS 19 41 16,842 0.23% 90.16%

SAN VICTOR 12 37 16,792 0.23% 90.39%

SABANA YEGUA 6 32 16,258 0.22% 90.61%

LUPERON 24 42 15,923 0.21% 90.82%

COMENDADOR 20 41 15,682 0.21% 91.03%

PIMENTEL 12 33 15,358 0.21% 91.24%

TABARA ARRIBA 8 31 14,817 0.20% 91.44%

VILLA ISABELA 18 36 14,747 0.20% 91.63%

SABANA DE LA MAR 19 36 14,433 0.19% 91.83%

QUISQUEYA 7 27 14,247 0.19% 92.02%

PERALVILLO 15 31 14,240 0.19% 92.21%

CASTILLO 24 46 14,018 0.19% 92.40%

SAN RAFAEL DEL YUMA 15 30 13,645 0.18% 92.58%

RIO SAN JUAN 19 34 13,485 0.18% 92.76%

VILLA MONTELLANO 6 28 13,326 0.18% 92.94%

LAS TERRENAS 5 24 13,177 0.18% 93.12%

LAS YAYAS DE VIAJAMA 11 28 13,160 0.18% 93.29%

VILLA VASQUEZ 10 27 13,022 0.17% 93.47%

Estadísticas Padrón 2020 al 31/08/2019
Electores por Municipio



Estadísticas Padrón 2020 al 31/08/2019
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

LOMA DE CABRERA 17 34 12,750 0.17% 93.64%

SABANA GRANDE DE PALENQUE 3 24 12,552 0.17% 93.81%

CEVICOS 21 35 12,538 0.17% 93.98%

PEDERNALES 10 27 12,471 0.17% 94.14%

CASTAÑUELAS 7 25 12,118 0.16% 94.31%

MATANZAS 10 27 11,846 0.16% 94.47%

MONCION 13 28 11,766 0.16% 94.62%

GALVAN 9 28 11,675 0.16% 94.78%

LOS HIDALGOS 19 32 11,563 0.15% 94.94%

CABRAL 13 28 11,275 0.15% 95.09%

BAITOA 8 27 11,221 0.15% 95.24%

LAS GUARANAS 7 24 11,207 0.15% 95.39%

ARENOSO 12 26 11,064 0.15% 95.54%

DUVERGE 9 26 11,009 0.15% 95.68%

JUAN DE HERRERA 10 25 10,728 0.14% 95.83%

SABANA IGLESIA 9 25 10,709 0.14% 95.97%

VALLEJUELO 6 22 10,292 0.14% 96.11%

GUAYMATE 15 27 9,907 0.13% 96.24%

VILLA JARAGUA 10 23 9,850 0.13% 96.38%

VILLA LOS ALMACIGOS 17 24 9,516 0.13% 96.50%

PUEBLO VIEJO 7 20 8,769 0.12% 96.62%

PERALTA 7 19 8,683 0.12% 96.74%

BOHECHIO 12 20 8,615 0.12% 96.85%

JIMANI 5 18 8,550 0.12% 96.97%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

ENRIQUILLO 9 21 8,483 0.11% 97.08%

LAS MATAS DE SANTA CRUZ 5 16 8,354 0.11% 97.20%

PARAISO 10 21 8,306 0.11% 97.31%

SABANA LARGA 6 21 7,941 0.11% 97.42%

PEPILLO SALCEDO 10 18 7,932 0.11% 97.52%

CAYETANO GERMOSEN 7 18 7,869 0.11% 97.63%

LAS CHARCAS 4 16 7,859 0.11% 97.73%

EL VALLE 13 17 7,726 0.10% 97.84%

HONDO VALLE 5 16 7,614 0.10% 97.94%

GUAYACANES 9 17 7,567 0.10% 98.04%

RANCHO ARRIBA 11 19 7,264 0.10% 98.14%

RAMON SANTANA 13 19 7,154 0.10% 98.23%

OVIEDO 5 15 6,872 0.09% 98.33%

JAMAO AL NORTE 9 17 6,786 0.09% 98.42%

LOS RIOS 6 15 6,620 0.09% 98.51%

LA CIENAGA 5 14 6,576 0.09% 98.59%

GUANANICO 10 19 6,361 0.09% 98.68%

LA DESCUBIERTA 7 13 6,246 0.08% 98.76%

PARTIDO 6 14 6,239 0.08% 98.85%

BANICA 8 16 6,194 0.08% 98.93%

EL LLANO 7 14 6,190 0.08% 99.01%

EL PINO 8 14 5,786 0.08% 99.09%

EUGENIO MARIA DE HOSTOS 7 13 5,668 0.08% 99.17%

FUNDACION 6 14 5,641 0.08% 99.24%



Estadísticas Padrón 2020 al 31/08/2019
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

POSTRER RIO 5 11 5,186 0.07% 99.31%

LOS CACAOS 11 17 5,055 0.07% 99.38%

ESTEBANIA 4 11 4,760 0.06% 99.44%

CRISTOBAL 2 10 4,700 0.06% 99.51%

RESTAURACION 12 14 4,590 0.06% 99.57%

LAS SALINAS 4 9 4,469 0.06% 99.63%

POLO 5 14 4,335 0.06% 99.69%

GUAYABAL 5 10 4,204 0.06% 99.74%

PEDRO SANTANA 9 13 3,982 0.05% 99.80%

JAQUIMEYES 2 7 3,945 0.05% 99.85%

JUAN SANTIAGO 6 10 3,926 0.05% 99.90%

EL PEÑON 1 7 3,778 0.05% 99.95%

MELLA 3 7 3,451 0.05% 100.00%



Empadronamiento en el Exterior 2020 al 31/08/2019



Empadronamiento en el Exterior al 31/08/2019

País Empadronados Porcentaje % Acumulado
ESTADOS UNIDOS 393,509 67.94% 67.94%

ESPAÑA 80,027 13.82% 81.75%

PUERTO RICO 34,868 6.02% 87.77%

ITALIA 14,272 2.46% 90.24%

PANAMA 11,072 1.91% 92.15%

SUIZA 6,782 1.17% 93.32%

VENEZUELA 4,411 0.76% 94.08%

SAN MARTIN 4,191 0.72% 94.80%

CHILE 3,286 0.57% 95.37%

CURAZAO 2,809 0.48% 95.86%

PAÍSES BAJOS 2,453 0.42% 96.28%

ALEMANIA 2,175 0.38% 96.66%

ARUBA 2,109 0.36% 97.02%

CANADA 2,075 0.36% 97.38%

ARGENTINA 1,766 0.30% 97.68%

ISLAS VIRGENES DE USA 1,763 0.30% 97.99%

GUAYANA FRANCESA 1,735 0.30% 98.29%

ANTIGUA Y BARBUDA 1,657 0.29% 98.57%

GUADALUPE 1,082 0.19% 98.76%

Others 7,185 1.24% 100.00%

Total General 579,227 100.00%



Empadronamiento en el Exterior al 31/08/2019
Empadronados por Sexo y Rangos de Edad



Histórico de Crecimiento del Padrón en el Exterior

Al 31 de Agosto de 2019

Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia

2004 2008 2012 2016 2020(*)

52,440

154,789

328,649

384,526

579,227



Estadísticas Miembros de Colegios Electorales al 31/08/2019



Capturados por Sexo y Rangos de Edad



Muchas Gracias!

Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia


